
 

 

   

 

 

  . 

1 
   

  

 

 

 

 

 

 
Ú Z E M N Í   P L Á N 

ZMĚNA Č.2 

 

 

 

M O Ř I C E 
              

 

 

 

I.1. TEXTOVÁ ČÁST 
 

Pořizovatel:  Magistrát Města Prostějova 

Projektant: ing.arch.Petr Malý a kol. 

 

 

 

Křelov, září 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

   

 

 

  . 

2 
   

  

Z Á Z N A M  O  Ú Č I N N O S T I  

Správní orgán vydávající změnu č.2 územního plánu 

Mořice  

 Zastupitelstvo obce Mořice  

Datum nabytí účinnosti  

Pořizovatel  
Magistrát města Prostějova 
Odbor územního plánování 
a památkové péče  

(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno a příjmení Mgr. Radek Brablec 

Funkce 

referent územně analytických 
podkladů 
  

Podpis  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   

 

 

  . 

3 
   

  

Ruší se odstavec Autorský kolektiv 
 
Ruší se obsahový list textové části 
 

O B S A H  
 

A. Vymezení zastavěného území              4 
B. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj jeho hodnot         4  
C. Urbanistická koncepce včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému 
sídelní zeleně                  6 
D. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umisťování          9 
E. Koncepce uspořádání krajiny včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny 
v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost krajiny, protierozní opatření, 
ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin   17 
F. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího (hlavní využití) pokud je možné je stanovit, přípustného využití, nepřípustného 
využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno  umísťování staveb, zařízení a 
jiných opatření pro  účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení 
podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek prostorového uspořádání, 
včetně základních podmínek ochrany krajinného  rázu (například výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování 
stavebních pozemků a intenzity jejich využití)     20 
G. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, stavby a opatření 
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a plochy pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit             32  
H. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo           33 
I. Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona      33 
J. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně 
podmínek pro jeho prověření             33 
K. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno dohodou o 
parcelaci                 33 
L. Vymezení ploch a koridorů ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty a pro 
vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti         33 
M. Vymezení plocha a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
vydáním regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu podle přílohy č. 9, stanovení, 
zda se bude jednat o regulační plán z podnětu nebo na žádost, a u regulačního plánu 
z podnětu stanovení přiměřené lhůty pro jeho vydání          33 
N. Stanovení pořadí změn v území (etapizace)       34 
O. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může 
vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt   34 
P. Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části    34 

 
Vkládá se nový obsahový list textové části 

 

A. vymezení zastavěného území             
B. základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot           
C. urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch 

s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému 
sídelní zeleně             

D. koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování 
E. koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního 
systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozní opatření, 



 

 

   

 

 

  . 

4 
   

  

ochrana před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a 
podobně    

F. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s 
 určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
 stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 
 kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření
 pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě stanovení 
 podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
 prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany 
 krajinného rázu (například výškové  regulace zástavby, charakteru a 
 struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních 
 pozemků a intenzity jejich využití)        
G. vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
 staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro 
 asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit         
H. vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
 uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo 
 zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně 
 dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona  
I. stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona   
J. vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného 
 budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření         
K. vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
 dohodou o parcelaci     
L. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
 podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a 
 přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací 
 činnosti            
M. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
 podmíněno vydáním regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu 
 podle přílohy č. 9 vyhlášky 500/2006 Sb., stanovení, zda se bude jednat o 
 regulační plán z podnětu nebo na žádost, a u regulačního plánu 
 z podnětu stanovení přiměřené lhůty pro jeho vydání       
N. stanovení pořadí změn v území (etapizace)       
O. vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb   
  
údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické 
 části   

 
V kapitole A. se mění první věta následovně: 
 

 Zastavěné území je vymezeno k 1.8.2022 
 
V kapitole B. se mění její název: 

 
B. základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
 

V kapitole B. se v odstavci B.2.1. doplňuje do bodu 2.1.3.: 
 

Architektonicky cenné stavby: 

a. boží muka 
b. pomník rudé armády 



 

 

   

 

 

  . 

5 
   

  

c. dům 
d. hospodářské stavení 
e. kříž 
f. boží muka 
g. kříž 
h. kříž 
i. kříž 
j. boží muka 

 
V kapitole C. se mění její název: 

 
C. urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch 

s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému 
sídelní zeleně     

 
V kapitole C. se mění obsah odstavce C.2.: 

 
Ozn. 
plochy 

Kód  
navrh. 
funkce 

Lokalizace Výměr
a (ha) 

Specifické podmínky, 
k – koeficient zastavění 

Podm. 
ÚS,RP, 
etapizace 

 

Plochy smíšené obytné – venkovské, plochy veřejných prostranství, plochy veřejných 
prostranství – veřejné zeleně, plochy zeleně soukromé a vyhražené 

Z01 SV Mořice – jižní okraj 
obce  

0,88 - řešit prodloužení technické infr., 
- akceptovat podmínky OP 
hřbitova 
- respektovat vodovodní řad 
- respektovat. archeolog naleziště 
- RD samost. stojící, řadové i 
dvojdomky 
k – 0,25  

 

Z02 SV,PV Mořice – za hřbitovem 0,77 - řešit prodloužení technické a 
dopravní infr., 
- akceptovat podmínky OP 
hřbitova 
- respektovat. archeolog naleziště 
- RD samost. stojící, řadové i 
dvojdomky 
k – 0,25 

 

Z03 SV Mořice – západní 
okraj obce 

0,77 - řešit hluk ze silnice I. třídy 
- RD samost. stojící, i dvojdomky 
k – 0,25 

 

Z04 SV Mořice – u hřiště 0,25 - řešit hluk ze silnice I. třídy 
- RD samost. stojící, i dvojdomky 
k – 0,2 

 

Z05 SV Mořice – v záhumení 0,82 - respektovat podmínky vodopráv. 
úřadu (plocha částečně v okrajové 
části záplavového území) 
- respektovat. archeolog naleziště 
- RD samost. stojící, řadové i 
dvojdomky 
k – 0,25 

 

Z06 SV,PV Mořice – západní 
okraj obce 

1,42 - řešit hluk ze silnice I. třídy 
- řešit prodloužení technické a 
dopravní infrastruktury, 
- řešit přeložku VN 

Výstavba RD 
po přeložení 
VN 



 

 

   

 

 

  . 

6 
   

  

- respektovat podmínky vodopráv. 
úřadu (plocha částečně v okrajové 
části záplavového území) 
- respektovat. archeolog naleziště 
- RD samost. stojící, řadové i 
dvojdomky 
k – 0,25 

Z07 SV,PV Mořice – vedle mlýna 0,22 - respektovat trasu RR spoje 
- respektovat podmínky vodopráv. 
úřadu (plocha v záplavovém 
území) 
- respektovat. archeolog. naleziště 
- RD samost. stojící, i dvojdomky 
k – 0,25 

 

Z08 SV Mořice – severní okraj 
obce 

0,17 - respektovat podmínky vodopráv. 
úřadu (plocha v záplavovém 
území) 
- RD samost. stojící, i dvojdomky 
k – 0,25 

 

Z09 SV Mořice – 
severovýchodní okraj 
obce 

0,85 - řešit prodloužení technické a 
dopravní infr., 
- respektovat podmínky vodopráv. 
úřadu (plocha v záplavovém 
území), v aktivní zóně 
neumisťovat stavby 
- RD samost. stojící, řadové i 
dvojdomky 
k – 0,25 

 

Z10 SV Mořice – 
v zastavěném území 
v záhumenní ulici 

0,14 - respektovat podmínky vodopráv. 
úřadu (plocha v záplavovém 
území) - respektovat. archeolog. 
naleziště 

 

Z18 SV,PV
ZS 

Mořice – jihovýchodní 
okraj obce 

4,9865 - řešit prodloužení technické a 
dopravní infrastruktury, 
- RD samostatně stojící, řadové i 
dvojdomky 
- k – 0,5 
- velikost parcely min. 330 m2 
 

- část plochy 
DP 
- etapizace 
(zahájení 2. 
etapy - po 
naplnění I. 
etapy z 50%) 

Z19 SV Mořice – jihovýchodní 
okraj obce 

0,9560 - řešit prodloužení technické a 
dopravní infr., 
- RD samost. stojící, řadové i 
dvojdomky 
- k – 0,25 

 

Z20 PV Mořice -  ve 
stabilizované ploše 
SV naproti farmě 

0,0642   

Z21 PV Mořice – v návaznosti 
na zastavitelnou 
plochu Z01 

0,1327   

Z22 ZV Mořice – veřejná 
zeleň v návaznosti a 
pro zastavitelnou 
plochu Z18 

1,9266   

Z23 ZV Mořice – veřejná 
zeleň v návaznosti a 
pro zastavitelnou 
plochu Z18 

0,3249   

Plochy občanského  vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení 
Z11 OS Mořice – rozšíření 

sportoviště  
1,44 - respektovat VN V případě 

sportovní 



 

 

   

 

 

  . 

7 
   

  

- respektovat podmínky vodopráv. 
úřadu (plocha v záplavovém 
území), v aktivní zóně 
neumisťovat stavby 
- respektovat. archeolog naleziště 
k – 0,05 

stavby - 
požadavek ÚS 

Plochy občanského  vybavení – komerční zařízení malá a střední 
Z13 OM Mořice – občanské 

vybavení při trase D1 
1,30 - respektovat vodovodní řad 

skupinového vodovodu 
- respektovat OP komunikace 
- respektovat. archeolog naleziště 
- umožnit přístup k Z12 
k – 0,50 

 

Plochy dopravní infrastruktury – silniční 
Z24 DS Mořice – jižně od 

dálnice 
0,2993   

Plochy technické infrastruktury – inženýrské sítě 

Z16 TI Mořice – severně od 
obce 

0,72 - plocha v aktivní zóně, 
zastavitelná plocha pouze pro 
nezbytné technické zařízení  
- respektovat VN 
 

Realizace po 
provedení 
protipovodňo- 
vých opatření 

Plochy výroby a skladování – smíšené výrobní 
Z25 VS Mořice – plocha za 

čerpací stanicí jižně 
od dálnice D1 

8,9738 - respektovat OP komunikace 
- respektovat archeolog. naleziště 
- k – 0,8 
- etapizace - I. etapa (3,9218 ha), 
II. etapa (5,0520ha) – po naplnění 
I. etapy z 60%)  

ÚS 

Plochy výroby a skladování – se specifickým využitím 

Z17 VX Mořice – plocha mezi 
I/47 a trasou dálnice 

1,00   

 
V kapitole C. se mění obsah odstavce C.3.: 
 

Ozn. 
plochy 

Kód 
navrh
ované 
funkce 

Lokalizace, popis Výměr
a (ha) 

Specifické podmínky Podm. 
ÚS,RP, 
etapy 

Plochy smíšené obytné – venkovské 

R1 SV Mořice – 
severozápadní okraj 
obce 

2,49 Možno převést do návrhu změnou 
ÚP po realizaci protipovodňových 
opatření. 

 

R2 SV Mořice – 
severovýchodní okraj 
obce 

0,60 Možno převést do návrhu změnou 
ÚP po realizaci protipovodňových 
opatření. 

 

R3 SV Mořice – východní 
okraj obce 

3,153 Možno převést do návrhu změnou 
ÚP po vyčerpání zastavitelných 
ploch. 

 

R4 SV Mořice – východní 
okraj obce 

0,830 Možno převést do návrhu změnou 
ÚP po vyčerpání zastavitelných 
ploch. 

 

 

V kapitole D., odstavci D.1., na konci bodu 1.2. se ruší následující text: 
 

...a plocha Z12 v návaznosti na motorest pro situování sportovních ploch s hlučnějším 
provozem. 

 
V kapitole D., odstavci D.2., se ruší body 2.4. a 2.5.: 



 

 

   

 

 

  . 

8 
   

  

 

2.4. Změnou č.1 se mění rozsah ploch veřejných prostranství ve prospěch ploch 

smíšených obytných na následujících parcelách: 330/2, 337, 2439/1,2, 2444/2  a částečně 

na parcelách 330/1, 2445, 2446, 2447. 

2.5. Změnou č.1 se parcela č. 322 stávajícího veřejného prostranství mění na součást 

zastavitelné plochy Z07 zčásti jako plocha smíšená obytná a zčásti jako plocha veřejného 

prostranství. 

 
V kapitole D., odstavci D.3.1., se na konci bodu 3.1.4. vkládá text: 
 

- úprava trasy místní komunikace naproti farmy v rámci řešení zastavitelné plochy 
smíšené obytné Z18. 
 
V kapitole D., odstavci D.3.1., se na konci bodu 3.1.6. vkládá text: 
 

 Z důvodu obsluhy stabilizovaných obytných ploch naproti farmy se v rámci 
navrhované zastavitelné plochy veřejných prostranství Z20 předpokládá vybudování účelové 
komunikace. 
 
V kapitole D., odstavci D.3.1., se ruší bod 3.1.7.: 
 

3.1.7.  Změnou 1 se ruší účelová komunikace u trafostanice a navrhuje se místní 
komunikace. 

 
V kapitole D., odstavci D.3.7., se nově vkládá bod 3.7.1.: 
 

3.7.1. Řešení dopravní infrastruktury je obsahem výkresu I.2.d - koncepce dopraní 
infrastruktury. 
 
V kapitole D., odstavci D.3.7., se původní označení bodu 3.7.1. mění na 3.7.2. a původní 
označení bodu 3.7.2. se mění na 3.7.3.: 

 
V kapitole D., za názvem odstavce D.4., se vkládá text: 
 

Řešení technické infrastruktury je obsahem výkresu I.2.e - koncepce technické 
infrastruktury. 
 
V kapitole D., odstavci D.4.1., se v bodu 4.1.4. mění text pro plochy smíšené obytné: 
 

Plochy smíšené obytné - venkovské 

 Z03, Z05, Z07, Z08 

 Zásobení vodou bude zajištěno stávajícími vodovodními řady. 

 Z04, Z19 

 Zásobení vodou bude zajištěno stávajícím i navrženým vodovodním řadem. 

 Z01, Z02, Z06, Z09, Z18 

 Zásobení vodou bude zajištěno nově navrženými vodovodními řady. 

 Plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení 

 Z11 

 Zásobení vodou bude zajištěno nově navrženým vodovodem.  

  
V kapitole D., odstavci D.4.1., se v bodu 4.1.4. mění text pro plochy smíšené výrobní: 

  



 

 

   

 

 

  . 

9 
   

  

Plochy výroby a skladování – smíšené výrobní Z25 

Z25 

V blízkosti lokality prochází vodovodní přivaděč do obce. Lokalita bude napojena 

novou přípojkou vody na přivaděč.  
 
V kapitole D., odstavci D.4.2., se v bodu 4.2.7. mění text pro plochy smíšené obytné: 

 

Plochy smíšené obytné - venkovské 

Z01, Z05, Z07  

Navrhované lokality budou odkanalizovány stávající jednotnou gravitační kanalizací v 

obci.  

Z02, Z03, Z04, Z06, Z08, Z09, Z18, Z19 

Navrhované lokality budou odkanalizovány navrženou jednotnou gravitační 

kanalizací. 

 
V kapitole D., odstavci D.4.2., se v bodu 4.2.7. mění text pro plochy smíšené výrobní: 

 

Plochy výroby a skladování – smíšené výrobní Z25 

Z25 

Navrhovaná lokalita budou odkanalizována navrženou splaškovou kanalizací.  

 
V kapitole D., odstavci D.4.4., se v bodu 4.4.3. mění text pro plochy smíšené obytné: 

 

Plochy smíšené obytné - venkovské 

Z01, Z02, Z06, Z09, Z18, Z19  

Navrhované lokality budou zásobeny zemním plynem novými STL plynovodními řady.  

Z04 

Navrhovaná lokalita bude zásobena zemním plynem jednak stávajícím STL 

plynovodním řadem a dále novým plynovodním řadem.  

Z03, Z05, Z07, Z08 

Navrhované lokality budou zásobeny zemním plynem stávajícími STL plynovodními 

řady.  

 
V kapitole D., odstavci D.4.4., se v bodu 4.4.3. mění text pro plochy smíšené výrobní: 

 

Plochy výroby a skladování – smíšené výrobní Z25 

Navrhovaná lokalita bude zásobena zemním plynem novým STL plynovodním řadem.  
 

V kapitole D., odstavci D.4.5., se v bodu 4.5.1., v tabulce ruší řádek s označením TE7 a TE8: 

 
TE 7 Mořice Plocha pro výstavbu nové trafostanice TS2N a koridor pro přípojku VN  

TE 8 Mořice Plocha pro výstavbu nové trafostanice TS3N a koridor pro přípojku VN 

 

V kapitole D., odstavci D.4.5., se v bodu 4.5.1., mění text bodů TE5 a TE6: 

 

TE 5 – plocha pro výstavbu nové stožárové trafostanice 22/0,4 kV TS1N pro pokrytí 
požadavků na odběr v lokalitě Z13 a Z25 
 TE 6 – Koridor pro venkovní vedení VN 22 kV pro TS1N 
  
V kapitole D., odstavci D.4.5., se mění obsah bodu 4.5.2.: 

 



 

 

   

 

 

  . 

10 
   

  

4.5.2. Spolu s rozvody NN pro lokality Z05, Z06, Z09, Z18, Z19 bude budováno nové 
veřejné osvětlení, které bude navazovat na stávající VO.  

 
V kapitole D., odstavci D.5., se ruší úvodní dvě věty: 

 

Nárůst počtu obyvatel, s kterým ÚP počítá, je 33 obyvatel. Pro tento počet je třeba 
uvažovat s navýšením potřebných prostor pro ukrytí o rozloze 50 m2. 
 

V kapitole E. se mění její název: 
 

E. koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem 
využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, územního 
systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozní opatření, ochrana před 
povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobně 
 
V kapitole E., odstavci E.1.2., se v bodu 1.2.3 ruší v tabulce první řádek: 
 

K1 NS Jižně od dálnice D1 8,6  

 
V kapitole F. se mění její název: 
 

F. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 
převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej  stanovit, přípustného 
využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno 
umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 
stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch 
a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek 
ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury 
zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 
jejich využití) 
 
V kapitole F., odstavci F.1.2., se v podmínkách využití ploch smíšených obytných 
v podmínečně přípustném využití týkající se podnikatelských činností mění následující text: 
 

 podnikatelská činnost v rodinných domech a na pozemcích u rodinných domů, 
nerušivá výroba, skladování, služby 

 
V kapitole F., odstavci F.1.2., se v podmínkách využití ploch smíšených obytných 
v prostorovém uspořádání doplňuje text: 
 

 v zastavitelné ploše Z18 jsou podmínky prostorového uspořádání stanoveny s prvky 
regulačního plánu a jsou obsahem samostatného výkresu I2f. 
 
V kapitole F., odstavci F.1.2., se v podmínkách využití ploch smíšených obytných 
v prostorovém uspořádání doplňuje číselný údaj: 
 

 (mimo výjimek dle bodu F2 a zastavitelné plochy Z18) 

 
V kapitole F., odstavci F.1.2., se v podmínkách využití ploch výroby a skladování – zemědělská 
výroba v podmínečně přípustném využití týkající se podmínek využití u bioplynových stanic 
ruší následující text: 
 

 pouze z produktů živočišné výroby 
 



 

 

   

 

 

  . 

11 
   

  

V kapitole F., odstavci F.1.2., se v podmínkách využití ploch výroby a skladování – zemědělská 
výroba v podmínečně přípustném využití týkající se podmínek využití u bioplynových stanic 
vkládá následující text: 
 

 za splnění hygienických limitů pro bydlení v okolí 
 
V kapitole F., odstavci F.1.2., se v podmínkách využití ploch výroby a skladování – zemědělská 
výroba v prostorovém uspořádání na konci první odrážky vkládá následující text: 
 

 (sila do výšky max. 25m) 
 
V kapitole F., odstavci F.2., bodu 2.6. se doplňuje číselný údaj: 
 

 (mimo zastavitelnou plochu Z18). 
 
V kapitole J se na konci vkládá text: 

 

Další územní rezervy – R3 (plocha obytná smíšená a R4 (plocha veřejného 

prostranství – veřejné zeleně) jsou navrhovány v návaznosti na zastavitelnou plochu Z18 

na jihovýchodním okraji obce. Podmínkou jejich využití je realizace zastavitelné plochy Z18 

z 90 %. 

 
V kapitole K se ruší text: 

 

Nejsou vymezeny. 
 

V kapitole K se vkládá text: 

 
Je vymezena 1 plocha, ve které je rozhodování v území podmíněno dohodou o 

parcelaci – X1. 
 
V kapitole L se celý text upravuje následovně: 

 

Územní studie jsou požadovány u plochy Z11 - plocha občanského vybavení – 
tělovýchovná a sportovní zařízení a u plochy Z25 – plocha smíšená výrobní. Termín pořízení 
studií – do 6 let od data nabytí účinnosti změny č.2 územního plánu. ÚS budou řešit 
prostorové vazby a návaznosti v rámci vymezené plochy. 
 

V kapitole M. se mění její název: 
 

M. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno vydáním regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu podle 
přílohy č. 9 vyhlášky 500/2006 Sb., stanovení, zda se bude jednat o regulační plán 
z podnětu nebo na žádost, a u regulačního plánu z podnětu stanovení přiměřené lhůty 
pro jeho vydání      
 
V kapitole N se na konci ruší text: 

V případě využití zastavitelných ploch Z14 a Z15 je každá z nich rozdělena na dvě 
etapy - viz grafická část. Plocha Z15 bude využívána až po naplnění plochy Z14. 
 

V kapitole N se na konci vkládá text: 

 

Využití zastavitelné plochy Z18 je rozděleno na dvě etapy. Začátek využití druhé etapy 



 

 

   

 

 

  . 

12 
   

  

může být zahájeno v případě realizace 50% etapy první.  
 Využití zastavitelné plochy Z25 je rozděleno na dvě etapy. Začátek využití druhé etapy 
může být zahájeno v případě realizace 60% etapy první. 
 
V kapitole O. se mění její název: 
 

O. vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 
 
V kapitole O. se ruší text: 
 

ÚP navrhuje účast architekta při zpracování dokumentace pro lokalitu Z 13 – plochy 
občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední. 
 
V kapitole O. se vkládá text: 

 
Viz kapitola B. 
 
Ruší se název kapitoly P.: 

 
P. údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části
  
Za kapitolu O. se vkládá text: 

údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části   
 

Seznam zkratek se aktualizuje následovně: 

 
CZT Centralizované zásobování teplem 

ČOV Čistírna odpadních vod 

NN Nízké napětí 

OP Ochranné pásmo  

PD Projektová dokumentace 

PRVKOK  Program rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje  

RR Radioreléové trasy 

RS Regulační stanice 

STL Vedení středotlakého plynovodu 

TI Technická infrastruktura 

ÚPD Územně plánovací dokumentace 

ÚP Územní plán 

ÚS Územní studie 

ÚSES Územní systém ekologické stability 

VE Větrné elektrárny 

VDJ Vodojem 

VN Vedení vysokého napětí (energetika) 

VPO Veřejně prospěšné opatření 

VTL  Vedení vysokotlakého plynovodu 

VVTL Velmi vysoké vedení vysokotlakého plynovodu 

ZCHÚ Zvláště chráněná území  

ZD Zemědělské družstvo 

ZPF Zemědělský půdní fond 

 


